



2017-10-30, reviderad 2017-11-16

Socialnämnden

Dnr Kst 2017/109; Dnr Son 2017/97

### **Strategi för införande av välfärdsteknik i särskilda boenden för äldre**

#### **Förslag till beslut**

Socialförvaltningens förslag

1. Socialnämnden antar strategin för införande av välfärdsteknik och digitalisering i särskilda boenden för äldre.

#### **Ärendet i korthet**

Socialnämnden har fått kommunstyrelsens uppdrag att ta fram en strategi för digitaliseringens möjligheter inom särskilda boenden för äldre och återrapportera denna till kommunstyrelsens senast i december 2017.

#### **Handlingar**

1. Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-10-30
2. Socialförvaltningens förslag till strategi för införande av välfärdsteknik i särskilda boenden 2017-10-30
3. Yttrande från SPF, 2017-11-12

#### **Bakgrund**

I samband med att kommunstyrelsen fattade beslut om att anta SKL:s rekommendationer avseende kvalitet i särskilt boende (Dnr Kst 2017/109) på förslag från socialnämnden (Dnr Son 2017/97) fick socialnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för digitaliseringens möjligheter inom särskilda boenden för äldre och återrapportera denna till kommunstyrelsens senast i december 2017. Socialnämnden har vid höstens temadag haft temat välfärdsteknik, det vill säga inom samma område som digitaliseringens möjligheter.

#### **Analys och överväganden**

Analys och övervägande framgår av förslaget till strategi för införande av välfärdsteknik i särskilda boenden.

#### **Barnkonsekvensanalys**

Strategin omfattar framför allt särskilda boenden för äldre, även om erfarenheterna fortsättningsvis kommer att tas tillvara i genomförande av välfärdsteknik och digitalisering inom hela socialförvaltningens område.

**Ekonomiska konsekvenser**

Att införa välfärdsteknik kan kosta mycket initialt då det behövs infrastruktur och tekniska förutsättningar för olika digitala lösningar. När basen, infrastrukturen, finns och fungerar tillfredsställande kan olika lösningar appliceras och fungera på ett bra sätt. Kostnaden härrör sig då från de specifika lösningarna, men kan, i vissa fall, också leda till minskade kostnader inom andra områden.

Vinsterna kommer dock framför allt att återfinnas i en ökad trygghet och livskvalitet för den enskilde, bättre arbetstekniska lösningar för personalen och en säkrare vård och omsorg.

**Slutsatser**

Den välfärdsteknik som kan användas i ordinära boenden behövs ofta också i särskilda boenden. Idag har kommunen inte hälso- och sjukvårdsansvar i ordinärt boende. De välfärdstekniska och digitala lösningar som är speciella för särskilda boenden är alltså de som berör hälso- och sjukvården. Sammanfattningsvis behöver välfärdstekniska och digitala lösningar införas inom hela socialnämndens område. En förutsättning för införande av välfärdsteknik och digitalisering enligt den föreslagna strategin kräver att ekonomiska resurser tillskjuts till socialnämndens område och IT-området generellt samt samverkan och dialog internt inom förvaltningen, men också externt, bland annat med kommunens IT-avdelning och enheten för digital utveckling.

Jenny Wilhelmsson  
Socialdirektör

Jan Hellström  
T f Avdelningschef Äldreomsorg och  
Funktionshinder

**Expedieras**

Kommunstyrelsen  
Jenny Wilhelmsson  
Jan Hellström  
Mia Öhrnell  
Eva Wahtramäe Carlsson  
Annika Trumstedt  
Inger Brandell